l.

a pontif.

A pontificio substitutus, Nassonum sponte recesserat
et in successorem suum transstulisse Episcopatum
reterita annua pensione mille libracum ex libris
ab eodem anno 1295 quinque collegis, quibus insi-
ciat Antistitem degendi, concessis demonstra-
re me posse confidem, nisi breuitatis instituta
id iam studium impedit.

IN IOHANNEM II.

Igitur Florentius comes ^{quod} Florentius hanc expeditionem
in gratiam Johannis Nassonij fecit expressis bis-
cis probatur in cronico Hiberno, cui haud minus
civis teste scriuerio atcedit. praececa in bello
anno 1290 Johanni Nassonij simul et canonicorum
collegia Florentio oppugnare esse pro 6000 librau
Holland: que ei ob fidem ipsi in bello datau
opram se debere presertim oppida Muiden,
Wesopum, Aquas Petribus, Woerdam, aliaque
episcopatus loca; unde famili colligere lacet,
bellum quod hic describitur, non suo loco positum.

Attraxit in conspirationem de adulterio hic ne birbi
quidem, quod Strobis simul et cronicon magnus
Belgicum ignorauit. Meyerus etiam pieternit,
a quo verius causa proceduntur, quamvis a
tempore eadis abservet. Que vero post ubi do-
raptinitate Florentij agit Becha in Codice n. 5.
inservuntur cause, nempe quod Comes Velleman
rei iniuria manucesserat, et fratrem eius occidisset,
uxoriique insuper violasset, ab aliena manu et
mente esse videntur; proxime nimis est. Heday
in hoc re bulgi opinorios, quam antiquos ac pro-
batos scriptores sequi maluisse.

Ecce quedam muliercula, Patris nesci a Sibyllâ predic-
tum supra retulit, hic sedula conspirationis in die
Florentio offatur, sed contemnit. legeat nimis
Becha.

Vita Suetonius in Cæsar's vita, cap: 81; max d
vulnibus proximi capitis. historiam adducturus.

Hic Florentius Camus fecit xlvi, Bockenberghus, xxvi annos
regimini Florentio adscribit; de mortis fratris et sedicem
quod tutela occupauit.

Hic rotatus. Id est in rotam sublatus, sic n. betus in
tempore Teutonico transstulit, men setten hem ten
lesten op een radt, frequens illud supplicium illo
anno. Gobelimus cap: 64. Etat: 6. agens de comite
Frederico de Altena qui Engelbertum antispatem col
sanguine sibi iunctum interfecit. Quare (moquit)
idem comes coloniae rotatus est. Albertus studi.
de Edday. A: 1226. Fredericus de Henberg extra
rimitatem apud s. Severinum rotatus. eadem
alii verbis expicit, si fudis presbiter Mysmen. lib:
2: Engelbertus inquisitus a colomensi archiepiscopo
occisus a comite Frederico de Henberg, qui et ipse
in petitionem effusi sanguinis curi frango intenit, &
Leuoldus a Northeus in chroma Marciana de eod comite.
Qui extra portam s. severini columnam quadam facta
ibi in monticulo, positus est in rotâ omnia. Sed post
rotas non contenta est in supplicio, aliud crudelius
Ex Romanorum Historia produxit mutuata est.

IN WILHELMVM. II.

Hic Wilhelmus filius fatus eruditus Walteri tertij
Berthoutij Meckliniensis domini a° 1288 pugnat
Wendiana occisi; Unde mox sanguine floreto
proxime iunctum ramit Altemicus Stokius. Ceterum
qua de expeditione tam mudensi quam Fuscana
contra Hollandos suscripta hic narrantur, accuras
describit Emmius lib: 12 Fuscatorum ad annum
1296. nec omittit Stokius.

Insuper et filiam eius uxori, Ermirum futurum bult
Johannem post celebratas in Anglia nuphes (quod a°
1298 contigerisse tradit Walinganus in Historia Anglia)
remans

reverendum. romingo ibi relictā, quam demum denuo
iam frisibz sibi vicerendam curauit. sed bix
est in tempore Beatae nostre rūm ijs rōbōis
at possit, qui expeditiōm frisianā ad annū
1297, ad stipulantibz Amelius, Villgaribz, Cronio
magno, Emmio, alijs, respic̄t, msi in diuersitate
kalendarij Anglicani conciliacionibz statuendam
tradidit.

Mandauit Giselberto quatenus ad tempus casiois estri
huius obſidēi auctor Johanni fuit Wolfardus.
Veriensibz teste stolino, qui fuit dux hāc obſidi
one cum Beata tradit. At Giselbertus filius fuit
Arnoldi de Aemstel fris Giselberti Amstielandie
domini Xoulis, viuis uxor Bertrada ex familia
Arulana vixit animi multe, plures maritos
filios precepit.

Giselbertum apprehendi fecit a suis foibz, mense ab
Huberto de Bosniens domo de Culenborch rum qui
inimicitiā potebat, quod his rebus exprimit
stolino:

Dus wort men te rade daer
Ende cortelijc daer naer
Wort Ghiselbrecht selue gevaen,
Dat hebben sine gebüre gedaen
Haer Hubrecht en sine magte
Diere dicke der beiden Lasse
Ende hilden vaste op Culenborgh.

Sed idem Wolfardus, wolfardus a° 1299 occasis submissis
ut erediti percesseribz a Johanne Hammō, cro-
nica tamq; vulgare tñmīcū et magnū Belpa-
cum hoc nostro, quod populū varibz gravaret
omnibus, maxime p̄r nouam montanū, quod
et favore principibz latibz se omnibz intollerabi-
lem praebent; omnium incurvissim ad ea assunt
et preinde a plebe tumultuante nubatum. Atque
ita illa aliena misere adopta p̄poco tempore pos-
sedit.

A Meyerus

A^o dñi m^cccxcix Iohannes Domicellus, Johannem Comitem
Florentij filium abysse a^o 1300, assertunt Emmius, Anna-
les colmarieenses, et monachorum vulgare, item zeelandicum; Bochard.
Reliqui vero scriptores Beccano accidunt. In die quoq;
varient; Emmias duem quartum Idum Novemb. ponit
id Cromio Etymico est profestus D. Martino: cum
Beck faciunt cronica, magnum Belgicu[m] et vulgare
Heda Bochardius. Nec caruit eius mord suspicione
veneti, quod testantur Wallingamius, Cromitor Col-
mariense Meyerus, contundente tamq[ue] Stokio,
qui dysenteria cum perisse inculcat.

Giselbertum de Aemstel oppidum suum, hinc constare potest
oppidum Amsterdamse ante conspirationem vel-
sianam initium habuisse, quod et ex diplomate
Florentij, quo is comes a^o 1275 Amsterdamensibus
liberos habet a tecum exactione per omnem sua
terram, probat Jo: Hacius portanus, in principio
histor: Amstelodam:

Dominia de Aemstel et Woerden h[ab]uimus, sed quo incre-
donatur potuit, quae sua non erant? si inter confis-
tationis, quod Amstelij et Woerdam dynasta in-
florentium conspiraerant; cum constet illa domi-
nia iure optimo ad traectensem pertinuisse
quomodo illa propter crimis vasalli dominio.
P[ro]prio aperta, tamen stransi laesus sui iure
parcer potuit? sed hic tribunal juris consultorum
appello, et h[ab]uius causa examini in aliud tempus
differo.

Johannes itaque de Venetijs, Iohannis Phenensis inimici
accusacione delatus pridie ayud Iohannem Comite,
quasi Flandris fuisse, et participes conspirationis
Veliane fuisse, propriaque in Galium secolatus
omnibus bonis, riu[m] ab Hammone ad propagandu[m]
a criminibus non admittitur armis et sanguini
zeelandiam Hollandiamque noluit; et primum Comi-
te

tem apud Imperatores Albertum Austracum detinuit, ut occupatorum comitatus, optimo viri post stuprum Veterum comitum iam extinctam, ad Imperium devoluti; quare Imp. dies dominum occupandi audiens exercitus rogit, sed vi prohibitus, re infecta discipit. exerci prebe noscros antequod hanc idem attinxerit, Albertus Argentinius, Lenoldus a Northoff Meyerus, Amelius Colmardensis. Emmius a Borzelis Imperiale sollicitatum tradidit, sed prouisora, quippe Gallus partibus addictum, ut tum demum ad Flandram iterum, quibus omnibus modis irritarunt, unde gravissimus bellum ortum. quae omnia fusimini a statu destruantur.

<sup>quod et edma
rienses armates vi
dentur innueri.</sup>

^{familiam}
Ioanne de Linscolles, comitem Belgicum Burghoris habet cui adspicatur Hede ex eodem codice M. s, qui olim fuit propositi Myropi, nunc vero a doctris Sciriudis posseditur. sed utique malum contra omnium fruictum fui autoritatibus; neque Burghoranum rura illa remota celestrem binbenio, sed Johannis Linstami nobilis viri memoriam rura illa litterae continentur a 1317 continent.

Quidam Hollandie nobiles in mense Iunio anno B. C. 1310 duorum imperiophilippo de Montfoort et Florentio de Dunderorde, unus philippus de Dunderorde habetur, cum quo fuit interpres vetus Tielmonius. Armatis vulgatis agnoscunt. Florentium de Dunderorum philippo Montfoortio, et Florentius de Dundero s. non nominatur inter eius temporis nobilis.

A. d. m. ccc. omnes per scriptores de tempore mortis Wilhelmi episcopi conculcunt inde se, nec Diuinus ab libro xiii regum Brabantiorum, cuius haec verba; a. d. m. 1301 mense Julio Guilielmus frater Johannis B. C. toldi

toldi Mechlinensis principis Episcopus Utrechtii, a
fuis pœlio interceptus est. Vidi tamen eonitum
nes belgicæ linguae, ubi annus mortis Vergilius ubi
erat 1300, ut simul u armatos cum ipsa occubu-
isse.

IN GUIDONEM.

A° domini 1309 Guido Flaminus, Bellum hoc flandricum a
Meyero libro x. Annal. Flandr. ad a° 1303 et sequente,
Cronica item vulgaris et Ritemico plenius descri-
bitur. Diximus autem in compendium contrahit
libro Brabantiarum xiii, ubi tradit Johannem Braba-
ticum ducem flandro fidele iunctum, contra Hamo-
num eo bello se sed suorum domino immisuisse,
Emmam quoque Frisarum xii attingit.

et Wilhelmus Juliacensis in Episcopum. Quae Beatae Co-
tijso Guidonem sic narrat, sic in Ubbone Emmam
scripta ibidem: Guido Comitis vix clausus (ex
pœlio Helmundano) Traiectum venit, et Romam
ille constituit, abrogata captiuo Episcopo dis-
missato, Gulhelmu[m] Juliacensi[us] Scotoris sue filiu-
li sufficerit. Hunc eundem esse puto quidem Lenoldum
a Morthoff prepositum Travelensem dorat, et
veneris anno, a quibusdam Coloniensium postulati
traxit ad ecclesie regimur.

In pœda magna reverus fuit, In annalibus Teutonicis
vulgaribus post hac quædam narrantur de pugna
Helmundana, in qua duorum milia flandriorum resa-
vidunt, cuius quoque pugna reminit Ubbi Emmam.
Nostre vero Beatae emmam sic tacet, contra que-
de co testatur Meyens in hac verba: Post hanc
Nicolaus ille publicani rebus perundis tatus maximus
Hollandis suis fecit omnibus, monensque cum illis
Helmundam cum flandris quoque feliciter dimicauit:
qui si verus est mundator Jean Beata, recidit sic duo
flamingorum milia ubi & Namurcam tanto fuisse
narrat

narrat in discrimine, ut dix saluus evadet, qui
paulo post magnâ manu prefectus tractu*ius*
fori iudicialis inibi ordinavit, deditque illis mat
gistratum quem scutatum muncipantur. Et paulo
post. *Vitus* (sic Willm de Haemstedi dorat)
captum prefectus sephoniam, obsecrit arcem, adrogue
magistris (inquit Beke) fatigauit obfessos, ut
vitam partii deditiorem facerent. atque ita
Adserit Reynarius ille suâ cum classe missus ex mar
mediterraneo, qui ut Beke testatur infestus te
rentas et quinquaginta habuit naves bellatas, cum
quinque trecentibus quas galicias dorat. Sed is
autem, ut mihi quidem videtur, talibus in nimis
preceps dorat. Horum tamq; nihil in Beke codi
cuis quod vidi, inventio; i ac praecepit credendum
ep. Meyerius ^{ex} Johannis Gerbrandi cronico,
vobis alio Hollandico scriptore, sub Britani moni
mo titulo, quod alijs aliquando vnu binit,
hac desumptissim. d.

Eodem anno, mense i 304. ut omnes fratres scriptori
testantur, memorabilis est manus pugno
contigit, unus Hocsemius quod sicut dissentit
cuius haec sunt verba, in vita Theobaldi Baroni
Episcopi Leodiensis: Quido e Flandriæ a 1305 in
quoddam fortissimo milite Johanni de Remise et
alij exulantibus de Zelanda, qui dominum suum
Florentium comitem Hollandie interficerant, de
ceperat apud Zutze.

Et ut leccam transiret, cum timesio ultra centum
inter quos Arnaldus Bischopus et Johannes Leodi
dens sumerantur, submersos fuisse tradit Iohannes,
qui hanc rem fuisse proleguntur, nimirum ita
propter annales Bulgaros Meyerius reu flandriæ:
lib. x, nec probat Heda.

Eodem etiam anno Johannes, id est ut plenique scriptori
tradat

tradunt, a quibus annales vulgares et coram assidue
Dochsenbergius absunt, et in annis sequentibus eius
mortem producentur. Beka vero nostre v. anno
regimini si recte de his v. mundi Johanni tribuit
cum aliqui fidei quatace tantum.

Hic inseruntur in m^o n.s., quemadmodum Etiam,
in brevi translatione teutonica, nonnulla
de exercitu ordinis Templariorum: de quo vide
participem ad eon. Conradi de Lussernare
Crantum Metropol. lib. 9. cap. 6; alioque chronographos.

Eodem anno Guido pontifici nouū rastri, historiam q. an
intervenit prosequitur Emmius zec. Fri. lib. 13 ad annū
1311; que eodem anno contilium generale vienna
Allobrogum p^re Clementem v. papam celebratum
tradunt. Omphrius in cronico Ecclesiastico, paral-
pomna ad Virginem abbatis, Bellarminis in
chronologia, Landius in cronico Citz: et plieque
alii chronographi; in quo electus odo Templario
vix. Et ad dnos annos multorum detinente
protractum est.

super flumen lili. Meyerus lisam vocat, Gramay lizam sive
legiam.

Prope Calo sicut aliud Schelde, non est hic locus intelligi-
dus de caleso gallico, nam illud oppidum procul a
Schelde absit sed de alio loco non ita procul a
Cortaro, nisi Beka unus codex sit corruptus, in m^o
n. est calo. Beka vero plura de hac expeditione
scripsisse indicat sequentia Meyerii loca: lib. xi ad
annum xv: Beka auctor est Gulielmu comite cum
omni penè nobilitate regi vénisse suppicias
Extracur a rege fuisse obfissus: atque hinc multos
ex Gallis, inde multos ex Flandris redisse, dum Robe-
rtus niteretur liberari obfissus. Gulielmus romulus
ab equo fuisse prostratum, occisumque fuisse a Elio
msi singulari virtute Johannis ab Archib. philippi a
Wassenare, et Theodori Braenderodij fuisse discimus

extenuat

Xemptus, sed hæc alij quotquot quidam vidi non
tradunt, ipsoque impletis commentarijs Bernam
sic dictum.

K.
Hollandiam remigrant, post hæc verba in M.S. mto
codice legitimue: Anno domini MCCCXIII. beatus
Henricus Imperator Romanorum intoxatus ^{est}
in receptione corporis Christi per quidam Jacobi
Kam. Hec ut genuina esse credam et a Berano
scripta me cogunt Meyeri verba in Fland. Annal.
ad annum 1313: Johannes Beka (inquit) in rebus
Hollandiis, ecclesiisque Transtensil me non ex
Cronica quendam Flandrii preter Florentinos videt
mortis sanctissimi principis (Henri VII Imp.) fa-
isse refutant Robertum Siciliæ regem, philippu
Examus et Ludovicum Navarre regem, preterea
principem Tarentinum. Ver defunt qui Clematis
quoque adiungunt papam. Adit Beka monachos
illius (Dominici) ordinis quadraginta millia florentiorum
ad dictis iam principibus ad hoc accupisse: proutq;
amplius viginti m. radem (ut fabulatur ipsi proditur)
fuisse coniuratione. paulo post factum est (inquit
Beka) post aliquot annos ut fructus illius
prediciorum antoribus Gibelini principibus Florentiæ
captus exercaretur morteque tuerissima damna-
reetur. alios insuper in agro radem ritat auctor
Meyerus cui preterea alij tempore accidunt, Annal.
H. deconis. Gobeling Cosmodromia, Crantzus in Saxon.
et plurib. L.

Mortifica prisca inhorruit, et valida famis, huius mœvi-
mentum preter annales bulgarib; Meyerus in Flandri-
is, Langius in Citemisi cromio, Lenoldus in cromio marco,
Paraleipomena ad Vespergensem, Heda in Gundone Epistro,
Uocco Eminus rer. Prisi: lib: 13, Cromitor magna Belf.
Ducus Brabantiarum lib: 19, Barlandus de Comit: Holl.
et alij.

m.
Defuncto patre suo, supra hanc reu attigi, aduersus
tentus.

tantum, extare memoriam litterarum, quibus Guido
se clyentem Episcopi proficitur ratione bonorum
de Amstelle de Woerden; item in Legibus pacis
dictis inter Archelium Episcopum et Wilhelminum
Banarum Hollandie comitem a 1356 exprimi ut
Banarus ab episcopo dominia de Amstel, Woerden
et tunc fiduciario nrae possidet.

Finiam hoc caput verbis ex Cronico Belgio desump-
tis, et ab auctoritate suo fortior, aberrantibus: Eodem
anno (1351) m' oppido Aernemensi concordatu m' he-
Guidonim Episcopum Traiectensem, & Reynaldum
comitem Geldriæ, & declaratum fuit, Gelriæ Comi-
tem terram Veluz et omnia bona quæ a duci Bra-
bantice in secundarium feudum obtinere consuevit
de Cetero ab Ecclesiâ Traiectensi immunitate in fidu-
ciam de recipere, eo quod infra terminum compre-
tentem prefatus dux Ecclesiæ Traiectensi homagi-um fidei certatio non presertit. Et propter detta
ut mala quæ quondam inde denunciant.

IN FREDERICVM II

Omissa hic videntur quadam ex M.S. mlo cod: Interpre-
teutero et Cronico Belgio, que hic restituenda valit:
ea vero haec sunt: Anno dñi m' ccxx in festo ss. Iohannis
et Pauli glorioforum martyrum, in medio aëstatis, primus
Lapis fundamentalis de tauri s. Martini patroni
nostrri in Ecclesiâ summa Traiectensi locabatur. Et
anno dñi m' ccc lxxxii crux cum ventilabro super-
ponibatur. Meminisse quoque huius turris fundat:
Noniomagus, Heda, Borkenberging, Smoyns, præd.
vulgariis annales.

IN IACOBVM.

Huius cognomby gentilium varie scriptum reponit:
ap. Heda, Outzgoen; in Cromiro magno, Antishoerna;
in codice mlo M/S, Outgoen; Barlandus scripsit oostgoen,
Noniomagus et Smoyns oesthorne; ego outhoerne
scribendū

scribendam putarem, & supposet ad hoc munera nobis familiae sic dicta.

IN IOANNEM III.

Johannes hic ex dynastis Duxibus in Brabantia or-
tus patrem habuisse creditur Arnoldum et fratrem
Gerardum, inter protos Brabantie anno Diuimus et
alios et Brabantiarum scriptores, capite nominatos.

Ludovicus rex Romanorum, Ludovicus Bauarum frsp.
sit undid quidem nuptias Margarite Wilhelmi
Hannoverae Hollandieque comitis filie iunctam
fuisse, usque denum posteros eadem provincias
aliquando ne possidisse, rectissimum ap. vienam
quae sic scribuntur pterquam in annalibus bulga-
ribus aut Johanne Gerardo et Enrico alibi
non inveniuntur.

Philippi rex in manu forti Hanc expeditionem
philippi Valois in Flandris pro redituendo comit
initam et Wilhelmi comitis ac suorum in ea for-
titudine Meyerus libro x Flandricorum pluribz
expressit, nec Hugonis Frantorum historico
præterit.

Fusium Orientalem debellare disponens, Fusium hoc bellu
mixta cronicum vulgare, Vbbo Emmius prolixius pa-
rosequitur, quid vide Fusicarum lib. xii.

Ludovicus rex in urbe Romana, Onuphrius in libro de
Romanis principibus in hanc coronationem sic expri-
mit: Testio contra veterem consuetudinem imperator
coronatus est Roma in Basilica S. Petri a quatuor cipibus
Romanis, Videlicet stercus de Columna populi Ro: capitano
Buccio Processo, et Visino de Urbinis urbibus senatoribus
Et petro de Montemagno equite populi Rom., Consulat
vera fuit a duobus Episcopis, Farodo Pratinensi castello.

Et episcopo Ellerensi, XVI Cal. February a° MCCCXXVIII.
Atque idem coronatus est Romae in via Basiliæ
a papa Sixtus IV die pentekoste anno Regni.
Quis et hac de re in hæc verba scribit Joannes
Aventinus Amalium Borodum optimæ fidei scripsit.
Celebrissimo Epiphaniorum festo, frequentissima popu-
lacione, in templo d. Petri, trullo pavatus deprecati
etribus acclamacionibus, more veterum Imperator,
Augustus & pater patriæ: uxor eius Margarita Augusta
consulatur: a Flaminibus & mystis, qui Romæ
habitabant, inauguratur, a° a restituâ salute MCCC
XXVIII.

In MS. meo codice sequuntur hoc loco quædam de solis
Eclipsi a° 1330 visa, leprosa itidem tabella de quæ
dam sedone scolastico, et inde Episcopo Magdeburgensi,
quam ut fictilius falsamente iam olim Langus
in Cromiro Cœlo: recensit, quare et ego in te
hic pretermissemus & negligam, credo.

Wilhelmus c. cum ceteris bellum ruinus hic minuit
Beka, pluribus desribit Meyers Flandr. lib. xii,
ad annum 1339, et sequentibus; et amplissime fo-
rissodus gallicus scriptor volum. i. historiarum;
longius quoque Duxus Brabant. lib. 17, haquin
de A. mylius in Philippo Valesio. Amandiacum dicto
hinc nominatum, non est. Ut male videtur agere con-
vulgare, Ambianum, sed oppidum s. Amandi, hunc
procul ab urbe Tornacensi situm, cuius expugnat.
Vide reg. vii Froissardi. Abbatiam a. pub. per
Aubertum Lutycensem, de quo videnti similiter
Froissart cap. xl. de Meyers ad annum 1339.

Eodem anno cal. Junij Joannes, id est a° 1340, in Lundon
annus consuetus cum hoc Heda, Annales vulgabeb;
catalogus episcoporum Brokij. At Cromicum magnum

2. Borkenbierius sequenti die anno mortuum
tradunt.

Canonicas prebendas in Amesford, Burlandus episcopum
vicum vestitus monimentum Episcopo hunc tribuit.
Bartholomaeus. In bello a. collatum x canonorum in
Amesford a duce fundatum, 21 die Augusti a.
1337.

Comitatum cum castro de Diepenhem. Ex diplomatico qd.
adhuc extat didici Iohannem presulim ad utilitatem
communem Episcopatus, cum corporis et consensu
collegiorum missus a D. Wilhelmo de Boestel.
Et Cunegundis comitissâ de Dalem eius conjugi
Dominium cum castro de Diepenhem, et comitatu
de Dalem 200 libris annue preceptio solvendis ex
teloneo Veneti, idque factum anno Christiano 1331.

IN NICOLAVM.

Nicolaus hic de Capodis nobilis Rom: curatus ap. a
clemente vi, a^o Domini 1350, presbiter Card: titulo
vestine et vitalis, cum iam esset Episcopus Vercelli
Iesu, teste Omphatio libro de elect. pontif. et Card:
memini et eius electionis platina, in Clemente
vi interfuit adhuc a^o 1362 electioni Urbani V. pp.
ad eptam iam titulum Episcopi Tusculani.

her dom Gancelinum, a^o domi 1342 in bello Ganelinum
Episcopum Albanensem Cardinalem quibus a^o 1343
hoc collegium adseverat post 22 pontificis no: tibi
lo presbiteri Card es. petri et Marchellini; hunc
post d. R. E. vicecamerarium factum, a^o etiam 1352
interfuit electioni Innocentij vi, ex Omphatio ita
constare poterit.

IN IOHANNEM IV.

Urbem traectionem propter quoddam vaniloquia Cronicum bulgaro
sit narrat duo prælia inter comites Wilhelminum
Traiect.

Tractenses, vincente tandem uero comite inita,
et id ante urbis obsidionem: hanc uero libertate
ipsa ipso die Magdalene, cuius memoriam ad-
huc sedis communis festinitas seruat. ~~Ad~~
memorat in chronico Martano Leudous a Worpoff
his verbis: A° 1345 Comes Harmonie Ult[er]uctu[m]
obsedit, sed post multas expensas ^{ibi} per ipsum factas
vacans recessit. tangit similitate u. Albertus Ar-
gentinus in chronico ad a° 1345. Verumq[ue]
animaduisione dignum animaduisione videtur
quod hunc Wilhelnum simile fisci fatum exi-
git, cum Wilhelmo rege Rom: nam cum ^{rebus} hic ob
unius maleficarii dominis farinus in animum in-
duxisset, ruitatem Tractam post redditum pe-
dere, iusto dei iudicio misericorditer a Fris[co]
occus est: ita et illi, cum ob dana paurosa
verbis tot riuum Tract: uades fecisset, et
ipsam urben, ob tantillam rem et an*dantur* archie
obdissit, atque præcesset, protinus inde ad
Frisio exercitum ducens, ibid malo
rude p[ro]ceptu sp. Vide illud bellum Frisi
cum ab Ubbone Emissio pluribus de scriptis
lib: 14 rec: Friso:.

In M. s. mlo. codice Batano hic plura ligantur
ad historiam tuoscram pertinentia, quæ non male
suis locis intersei et addungi possint, sed cum
illa ab aliena esse videantur esse manu, et
antiquissima translatio gallica tempore philippi
boni Burgundi scripta, cum hac editione conve-
niat, nihil ultra addendum putavi.